
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Martes 11 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 13341

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
88

62
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

8862 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de las Palmas.
Objeto: Servicio de mantenimiento integral de zonas verdes, jardineria y
trabajos de poda en las instalaciones de la Armada en Las Palmas y
realización  de  desbrozados  para  las  estaciones  radio  navales  "El
Picacho"  y  "Almatriche".  Expediente:  2024/AR45U/00001609E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendente de las Palmas.
1.2) Número de identificación fiscal: S3515002H.
1.3) Dirección: León y Castillo 310.
1.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 928443195.
1.10) Fax: 928443191.
1.11) Correo electrónico: uncopal@fn.mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.armada.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  77311000  (Servicios  de  mantenimiento  de  jardines  y

parques), 77312000 (Servicios de desbrozo) y 77340000 (Poda de árboles y
setos).

4.2) CPV Lote 1: 77311000 (Servicios de mantenimiento de jardines y parques).
4.3) CPV Lote 2: 77311000 (Servicios de mantenimiento de jardines y parques).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES7.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES7.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES7.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de mantenimiento integral de zonas verdes,

jardineria  y  trabajos  de  poda en  las  instalaciones  de  la  Armada en  Las
Palmas y realización de desbrozados para las estaciones radio navales "El
Picacho" y "Almatriche".

6.2) Lote 1: Servicio de mantenimiento integral de zonas verdes, jardineria y
trabajos de poda en las instalaciones de la armada en Las Palmas . - LOTE
1.

6.3) Lote 2: Realizacion de desbrozados para las estaciones radio navales "el
picacho" y "almatriche". - lote 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Martes 11 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 13342

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
88

62
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Precio Oferta Integradora - Lotes 1_2 (Ponderación:
0%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 7 de febrero de 2025.
10.2) Lote 2: 7 de febrero de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: SAMYL FACILITY SERVICES, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B47037577.
12.1.3) Dirección: San Romualdo, 26.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28037.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: AYAGAURES MEDIOAMBIENTE, S.L.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B35276997.
12.2.3) Dirección: FRANCISCO GOURIE NUMERO 107.
12.2.4) Localidad: LAS PALMAS .
12.2.6) Código postal: 35002.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 126.887,38 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 46.728,97 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Martes 11 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 13343

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
88

62
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491441.
16.1.8) Fax: 34913491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunalrecursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-001207071. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de

noviembre de 2024).
17.2)  ID:  692917-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (14  de

noviembre  de  2024).
17.3) ID: 2024-001207071. Anuncio de Licitación publicado en BOE (21 de

noviembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de marzo de 2025.

Las Palmas de Gran Canaria,  6  de marzo de 2025.-  Teniente Coronel  de
Intendencia de la  Armada,  Antonio Pinilla  Baron.

ID: A250010195-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-10T14:57:32+0100




